@ema~Hn @~iefo 1.1on Dlbettburg am mrebetter ®ttfte begrün~ 
bete ro1emoriett~iftu11g ff)teG ,eaufee. 1343 2Cuguft 25. 
~bfd)r. srec. XIV. ~ol'iat A. 57'. 

Universis hanc literam visuris seu audituris nos Gerhardus 
Dei gratia cornes in Hoya volumus esse notilrn presentibus firmiter 
vrotestando, quod constituta coram nobis clomina Ghysla uxor 
nostra legitirna bone rnemorie alias, dum adhuc sana esset mente 
et corpore, bona sua dicta Rencyng et bona dicta tho Honberghe 
cum horninibus ad ipsa pertinentibus et cum ornni iure venerabi
libus dominab us preposite et capitulo seculuris ecclesie Vredensis 
pro salute anime sue et progenitorum suorum donavit sub condi-

' tionibus in sua patenti litera super eiusmodi don:'Ltione confecta, 
quam nichilominus ipsa sana mente et corpore conscribi fecerat, 
evidenter positis et expressis. Quam quiclem donationem nos 
Gerhardus comes predictus ob salutem anime nostre iuxta conti
nentiam literam suarum exinlle confectarurn ratificamus et presen: 

') 'Elic i11 bet l10rf)crigcn 9'/otc ertuäfJntcn 3ufäHigcn CT:imrnf)mcn. 
~) lffins bic ~)ö ri g en uot'fJ 'Durcl) ~nf)lun11 ei net lJlifJL' l"Cll ~ncf)t unb l'imi> 

~citrn\]~ 3Ul1l .\fottf\HCijc llll'inten für illllltCr 1lbßClUC11bd JU l)nl1c11. 
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tibus tamquam Iegitimam approbamus salvis conditionibus in eisdem 

Iiteris positis et adnexis. In cuius rei testimonium nostro sigillo 

roborari fecimus presens scriptum. Datum anno Domini Mo.ccco. 

XL'i. tertio in crastino sancti Bartholomei apostoli. 

12. 

* ~ifcf}of ~ubwig 1.1on ffiUinfter entf c{)eibet einen ($treit AttJifc{)en 

bem (f6tift ~heben unb ben (f6cf}öffen unb ber ~ürgerf cf)nft 

ber etnbt Über bie ~ref~eit l.lOlt ftäbtifc{)en 2l&gaben feiten~ 

ber ~et1'o~ner ber (f6tifHlemunität. 1352 Geµtembcr 22. 

®olbecf. - @leicf)&eitige 2lbf cf}rift ~oµiar B. 52. 

Lodewicus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus uni

versis ad quos presens scriptum pervenerit salutem in Domino 

sempiternam et infrascriptorum cognoscere veritatem. Gravem 

coram nobis preposita secularis ecclesie Vredenensis querimoniam 

prnposuit continentem, quod scabini oppidi Vredenensis eorum 

cooppidanis per pulsum campane dicte burclocke convucatis inter

dixerint et inhibuerint sub pena quinque marcarum universis infra 

oppidum Vredenensis commorantibus, seu inter se convenerint et 

arbitrati fuerint, ne de cetero ecclesiasticis personis agros ven

da'nt vel dominabus dicte ecclesie Vredenensis vel quibuscunque 

personis ecclesiasticis attinentes agros colan t, et nichilominus 

inhibuerint, ne pisces in domos dictarum dominarum per vendi

tores piscium portarentur venales in ipsarum dominarum dampnum 

non modicum et gTavamen et contra iustitiam minus iuste. Ad 

que scabini predicti responderunt, quod premissa inter se sub 

pena quinque marcarum fuerint arbitrati conquerentcs, quod qui- ' 

dam eorum cooppidanorum ex eorum oppido recessissent infra 

emunitatem dicte ecclesie habitantes servitiaque oppidalia facere 

denegantes. Ad quod ex parte prcposite antedicte fuit respon

sum, quod ab antiquo homines infra dictam emunitatem morantes 

ab huiusmodi servitiis fuerint sernpcr soluti. Nos ergo auditis 

querimoniis partis utriusque pronuntiamus eisdem partibus pro 

compositione presentibus, dictos scabinos easdem interdictione~, 

inhibitionem seu qonventionem et arbitrium debere revocare ac 

retractare penitus cum effectu et dominas prefate ecclcsie Vrede

nensis in earum iure antiquo plenarie permanere piscesquc in 

domos earumlem- portari posse sicuti antiquiLus portabantur et 
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oppidanos habitantes infra dictarn emunitatem non debere servitia 
oppidalia oppidanis prestaro ratione habitaculorum eorum existen· 
tium 1) in cmunitate predicta, sccl ea, ad que obligantur nomine 
burscabii scu oppidalitatis, exhibeant temporibus opportunis. Et in 
evidentiam premissorum presentc11t literam iussimus nostri sigilli 
munimine roborari. Acta sunt liec in vValtbeke prcsc11tibus hono
rabilibus viris dominis: domino Herrn anno de Hovele decano, Lo
dewico de W oldegge scolastico, Thiclerico de Remen, Luberto 
de Ramesberghe canonicis ecclesie Monasteriensis; Everhardo de 
Vechtorpe preposito veteris ecclesie sancti Pauli lVIonasteriensis; 
domina Aleyde de Benthem preposita, domina Lutgarde de Sten
vorde thesauraria, Aleyde de Clerve (sie!) canonica secularis ecclesie 
Vredenensis; Gotfriclo de Lembeke rnilitc, Hermanno Hake; J ohanne 
Vreselere canonico ecclesie sancti :Martini Monasteriensis, ,Tohanne 
Bekerere rectore altaris trium l\'Iagorum in 'Vredene, Rotghero 
van den Bcrghe clerico et Hermanno tho Hove ex parte ecclesie 
Vredenensis; Conrado van den Borne, Ecberto Cleyhorst iudice, 
J ohanne Stevenynch magistro civium civitatis lVIonasteriensis; 
Hermanno tor Hurnen iudice, Hinrico Volmar, J ohanne in den 
Gademe et Alberto Bertrames scabinis in Vredone ex parte oppi· 
danorum in Vredene. Datum anno Domini M0 • CCC0 • quinquage
simo secundo, ipso die sancti Mauri tii et so ciorum eins.